北海道理学療法士会札幌支部 部員各位             ２０２４年 7 月吉日

公益社団法人 北海道理学療法士会札幌支部

支部長  表 亮介

副支部長 塩原 貴之

 副支部長 高間 則昭

北海道理学療法士会札幌支部再編に伴う部員（地区幹事）募集

謹啓 盛夏の候、貴台ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は北海道理学療法

士会札幌支部の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度総会が終了し、昨年度から検討を進めて参りました札幌支部の再編活動を開始致し

ます（概要は別添参照）。札幌支部の活動を多様化させ地域包括システムに対応していく人

材を育成することを目的とし、会員数に応じた５つの地区別で活動する部員（地区幹事）を

公募致します。支部会員の皆様に回覧いただき、ぜひとも若い世代からベテランまで各区で

の支部活動の発展にご協力いただきますよう宜しくお願い致します。

他支部と比べ大規模で全道会員の半数を有する札幌支部は、多様化（地区別分業、協業

等）を進め、多くの会員による公益活動への協力や参加が必要です。地域の自主的な活動

による札幌支部の発展と連携を進めたいと支部役員一同考えております。

初めての方も大歓迎です。他施設と交流してみたい、支部事業に興味がある、体験して

みたいという方も是非申し込み下さい。

敬具

記

対象会員：札幌支部の会員（勤務地が札幌市）

所属地区：①中央区 ②北区・東区 ③手稲区・西区

④南区・豊平区 ⑤白石・厚別・清田区

事業内容：地区幹事の部員と現部員による会議や懇談を経て開催（規定に準じる）

例）各地区の症例検討会、研修会・学会

区役所・行政機関との事業（介護予防等）など

手当等：日当、会議費等は支給あり（規定に準じる）

申し込みグーグルフォーム URL：https://forms.gle/cftVaEu8AUJHDunD7

問い合わせ先メール：sapporosibu@pt-hokkaido.jp （支部長宛）

募集期間：7月 1 日（月）～7月３１日（水）

https://forms.gle/cftVaEu8AUJHDunD7
https://forms.gle/cftVaEu8AUJHDunD7
mailto:sapporosibu@pt-hokkaido.jp

別添：札幌支部再編に関する概要

【札幌支部再編の目的】

①地区内で会員同士が情報共有し事業等を通じて連携し帰属意識が醸成されること

②対外的に区役所や関係機関と連携できる人材が公益法人として育成されること

 【各地区の部の構築について】

  ①５地区に分けた活動を行う：会員数規模に応じた区分けとなっている。

   （中央区、北・東区、手稲・西区、南・豊平区、白石・厚別・清田区）

②常任理事会の結果、総会決議ではなく地区別で行う最初の部員の位置づけは地区幹

事の現行ルールを活用する。

③地区幹事の中で代表を決める方法として互選も挙げられる。

④欠員等については別途支部役員で調整を行う。

⑤現部員との兼任は妨げないが、各局からの再編事業の件もあるため現部員への過剰

な負担を考慮する。

⑥札幌地区の代議員、理事、会員数の多い施設には積極的な協力をお願いする。

                                   以上